ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2024 года                          № 43/213-1

О Плане мероприятий, посвященных

30-летию Избирательной комиссии

Белгородской области, проводимых

на территории Шебекинского

муниципального округа

 В соответствии с планом Избирательной комиссии Белгородской области

на 2025 год и в связи с празднованием 30-летия Избирательной комиссии

Белгородской области в феврале-мае 2025 года, Шебекинская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 30-летию Избирательной

комиссии Белгородской области,  проводимых на территории Шебекинского

муниципального округа (прилагается).

2. МКУ «Управление культуры, молодежной политики и туризма

Шебекинского муниципального округа» (Н.Н. Мушенко), МКУ «Управление

образования Шебекинского муниципального округа» (Л.Ю. Карницкая)

организовать проведение мероприятий, посвящённых 30-летию Избирательной

комиссии Белгородской области, с привлечением будущих и молодых

избирателей в соответствии с утвержденным планом.

3. Членам Шебекинской территориальной избирательной комиссии

принять участие  в проводимых мероприятиях.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии

Мешкового И.Н.

                 Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии                         И.Н. Мешковой

                  Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии                Н.В. Нирко

                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением Шебекинской

                                                                                  территориальной избирательной комиссии

                                                                                                от «27» декабря 2024 года № 43/213-1

  План мероприятий,

посвященных  30-летию Избирательной комиссии Белгородской

области,  проводимых на территории Шебекинского

муниципального  округа

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Дата и место проведения Организаторы

мероприятия

 Интеллектуальный квиз

«Умнее всех»

13 февраля, чт.,

Шебекинский ЦКР

Молодежная

избирательная

комиссия

Шебекинского

муниципального

округа

1.  Встреча с членами

Шебекинской

территориальной

избирательной комиссии

25 февраля, вт.

ОГБОУ «Шебекинская

СОШ с УИОП»

Шебекинская ТИК

2.  Круглый стол с участием

председателя УИК № 1179

«По лабиринтам

избирательного права

16 февраля, вс.

Крапивенская сельская

библиотека

УИК № 1179

3.  Встреча с председателем

участковой избирательной

комиссии № 1175

9 апреля, ср.

МБОУ «Первоцепляевская

СОШ»

УИК № 1175

4.  Информационные минутки

«Избирательной комиссии

Белгородской области 30

лет»

16 февраля, вс.

г. Шебекино, Городская

библиотека №1

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

5.  Правовая игра «История

выборов в лицах и фактах»

18 февраля, вт.,

Большетроицкая сельская

библиотека

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

6.  Час правовой информации

«Юбилей Облизбиркома»

21 февраля, пт.,

Вознесеновская сельская

библиотека

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

7.  Турнир знатоков права

«Избирательный

лабиринт»

18 апреля, пт.,

Вознесеновская сельская

библиотека

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

8.  Фотовыставка «Рабочий

день избирательной

комиссии»

24 апреля, чт.

г. Шебекино, Сектор

удаленного обслуживания

модельной детской

библиотеки

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

9.  Познавательный час

«Избирательная комиссия

Белгородской области в

цифрах и фактах»

16 мая, вс.

Чураевская сельская

библиотека

МБУК

«Централизованная

библиотечная система»

10.  Видеопрезентация «Из

истории выборов в

Белгородской области»

25 марта, вт., социальные

сети

https://vk.com/club1561890

23

МБУ ДО «ДШИ» с.

Новая Таволжанка

11.  Фотовыставка «30 лет

избирательной системе

России: традиции и

новации»

14 апреля, пн.,

МБУ ДО «ДШИ» с.

Большетроицкое

МБУ ДО «ДШИ» с.

Большетроицкое

12.  Информационный час

«Как устроено

государство?»

1 февраля, сб.,

Большегородищенский ДК

Большегородищенский

сельский Дом

культуры

13.  Онлайн-выставка «30 лет

вместе»

10 февраля, пн.,

Социальные сети ШМБУ

«Модельный Дворец

культуры»

https://vk.com/dk.shebekino

ШМБУ «Модельный

дворец культуры»

14.  Исторический час

«История выборов на

Белгородчине»

13 февраля, чт.,

Зимовской сельский клуб

Зимовской сельский

клуб

15.  Познавательная программа

«Выборы в вопросах и

ответах»

15 февраля, сб.,

Масловопристанский ЦКР

Масловопристанский

ЦКР

16.  Тематическая выставка

«30 лет – Избирательной

комиссии Белгородской

области»

15 февраля, сб.,

Бершаковский ЦКР

Бершаковский ЦКР

17.  Познавательная программа

«Избирательная система

РФ: история и

современность»

15 февраля, сб.,

Ржевский ДК

Ржевский Модельный

сельский Дом

культуры

18.  Онлайн-флэшмоб

«#30летИКБелгород:

Вдохновляемся

активность!»

24 февраля, пн.,

Социальные сети ШМБУ

«Модельный Дворец

культуры»

https://vk.com/dk.shebekino

ШМБУ «Модельный

дворец культуры»

19.  Информационный час «30

лет избирательной

комиссии Белгородской

области»

26 февраля, ср., г.

Шебекино, Досуговый

центр «Устинка»

Досуговый центр

«Устинка»

20.  Час правовой информации

«Белгородской

избирательной комиссии -

30 лет»

28 февраля, пт.,

г. Шебекино,

Оздоровительно-

культурный центр

Оздоровительно-

культурный центр

21.  Информационный час «30

лет в службе демократии»

3 марта, пн.,

Социальные сети ШМБУ

«Модельный Дворец

культуры»

https://vk.com/dk.shebekino

ШМБУ «Модельный

дворец культуры»

https://vk.com/club156189023
https://vk.com/club156189023
https://vk.com/dk.shebekino
https://vk.com/dk.shebekino
https://vk.com/dk.shebekino

22.  Мастер-класс «Цифровое

голосование»

16 марта, вс.,

Первоцепляевский ЦКР

Первоцепляевский

ЦКР

23.  Онлайн-выставка «Галерея

успехов: итоги 30 лет»

12 апреля, пн.,

Социальные сети ШМБУ

«Модельный Дворец

культуры»

https://vk.com/dk.shebekino

ШМБУ «Модельный

дворец культуры»

24.  Информационный час

«Избирательной системе

РФ 30 лет!»

2 мая, пт.,

Бершаковский ЦКР

Бершаковский ЦКР

https://vk.com/dk.shebekino